Em atendimento ao requerimento ns 009/2021, elaborado pelo vereador Mauro Vieira

Machado, referente ao antigo imóvel onde se encontrava instalado o Orfanato Lar da Mônica,

passo as respostas pontuais:

1.) O custo final da desapropriação foi de R$ 842.701,35 (oitocentos e quarenta e dois

mil, setecentos e um reais e trinta e cinco centavos).

2.) De acordo com o Decreto n.e 7967, de 24 de novembro de 2020, o imóvel

desapropriado foi destinado à implantação de escola municipal (doe. anexo).

3.) Não se aplica.

4.) Tendo em vista que a desapropriação foi realizada no final do mandato anterior, e